

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS
ISSN: 2965-5145



SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 847 / 2024 :: TERÇA, 22 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 14

Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.1
ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO. Erro! Indicador não definido.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2207.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Educação denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Controle Serviços e Comércio de Informática Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.592.584/0002-76; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE EDUCAÇÃO, CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DIGITAL POR MEIO DA INICIAÇÃO AO DESENVOLVIMENTO DO PENSAMENTO COMPUTACIONAL E ROBÓTICA EDUCACIONAL, COM METODOLOGIAS ATIVAS QUE CONTEMPLAM LIVROS DIDÁTICOS, KITS DE ROBÓTICA EDUCACIONAL, ITENS PARA ESTRUTURAÇÃO DE ESPAÇO MAKER INCLUINDO IMPRESSORA 3D, FILAMENTOS E MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL DO TIPO NOTEBOOK PARA AULAS PRÁTICAS DOS ESTUDANTES, FORMAÇÃO TEÓRICO/PRÁTICA DE PROFESSORES IN LOCO, ACESSO A PLATAFORMA EDUCACIONAL DO PROJETO E ACESSORIA PARA REALIZAÇÃO DE FEIRA CIENTÍFICA PARA CULMINÂNCIA DO PROJETO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 15/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: CONTROLE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA - ME		CNPJ: 10.592.584/0002-76					
Endereço: AV. JOÃO BAPTISTA PARRA, Nº 633, PRAIA DO SUA, VITÓRIA/ES, CEP: 29.052-123		Telefone: (61) 3686-3225					
Responsável: IGOR MATOS PIRES		E-mail: atendimento@controletech.com.br					
RG: 3444007 SESP/DF		CPF: 701.785.771-20					
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
GRUPO ÚNICO							
11	Notebook 15.6 Lenovo IdeaPad 1i Celeron®-N4020 4Gb SSD 128Gb W11H Licença Office 2021 Pro Plus. (Microcomputador portátil do tipo notebook Especificações: Configuração HD Celeron + Microsoft 365/4GB/128GB SSD/W11/15.6"/Câmera 720p Categoria Notebook Segmento Ultrafino Processador (Resumido) Intel Celeron Dual Core Processador (Modelo) Intel Celeron N4020 Processador (p/resumo) Celeron com Microsoft 365 Personal Processador (Cores / Threads) Dual Core 2 Threads Processador (Cache) 4MB Processador (Clock) 1.1GHZ (2.8GHZ Max Turbo) Memória RAM 4GB Detalhe Memória RAM 4GB soldado DDR4-2400 Barramento da memória 2400MHz Armazenamento (SSD) SSD de 128GB PCIe NVMe M.2 Armazenamento (SSD) 128GB SSD Máxima expansão de armazenamento Um slot, até 256GB M.2 2242 SSD ou 512GB M.2 2280 SSD Placa de vídeo Integrada Sistema Operacional [Pré-Instalado] W11 Sistema Operacional Windows 11 Tela 15.6" Resolução de Tela HD (1366 x 768) Antirreflexo Resolução de Tela (p/resumo) HD Formato de Tela 16:9 widescreen Brilho da Tela 220 nits Tipo de Painel TN Abertura de Tela 169° Wi-Fi Wifi 2x2 AC Câmera HD-720p com Privacidade Microfone tipo Dual Array Bluetooth 5.0 Áudio (alto-falantes) Alto-falantes com certificação Dolby® Áudio™ (2x1.5W) (porta combo para headset/headphone) 1 USB (3.2) Gen 1 1 USB (2.0)1 USB tipo C (3.2) Gen 1 1 Leitor de Cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC) Saída HDMI (1.4b)1 PTP Touchpad 1 Teclado Padrão Brasileiro 1 Teclado backlit LED - Teclado numérico 1 Bateria 3 células 42Wh Bateria Removível Não Adaptador AC 45W Dimensões produto aprox. Largura 360.2 mm Dimensões produto aprox. Profundidade 236 mm Dimensões produto aprox. Altura 17.9mm Peso produto aprox. 1.54 kg Dimensões embalagem aprox. Largura 533 mm Dimensões embalagem aprox. Profundidade 333 mm Dimensões embalagem aprox. Altura 74 mm Peso embalagem aprox. 2.38 Kg Softwares Microsoft 365 Personal Garantia 1 ano.)	AMPLA CONCORRÊNCIA	LENOVO	111	UND	2.899,90	321.888,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	Notebook 15.6 Lenovo IdeaPad 1i Celeron®-N4020 4Gb SSD 128Gb W11H Licença Office 2021 Pro Plus. (Microcomputador portátil do tipo notebook Especificações: Configuração HD Celeron + Microsoft 365/4GB/128GB SSD/W11/15.6"/Câmera 720p Categoria Notebook Segmento Ultrafino Processador (Resumido) Intel Celeron Dual Core Processador (Modelo) Intel Celeron N4020 Processador (p/resumo) Celeron com Microsoft 365 Personal Processador (Cores / Threads) Dual Core 2 Threads Processador (Cache) 4MB Processador (Clock) 1.1GHZ (2.8GHZ Max Turbo) Memória RAM 4GB Detalhe Memória RAM 4GB soldado DDR4-2400 Barramento da memória 2400MHz Armazenamento (SSD) SSD de 128GB PCIe NVMe M.2 Armazenamento (SSD) 128GB SSD Máxima expansão de armazenamento Um slot, até 256GB M.2 2242 SSD ou 512GB M.2 2280 SSD Placa de vídeo Integrada Sistema Operacional [Pré-Instalado] W11 Sistema Operacional Windows 11 Tela 15.6" Resolução de Tela HD (1366 x 768) Antirreflexo Resolução de Tela (p/resumo) HD Formato de Tela 16:9 widescreen Brilho da Tela 220 nits Tipo de Painel TN Abertura de Tela 169° Wi-Fi WiFi 2x2 AC Câmera HD-720p com Privacidade Microfone tipo Dual Array Bluetooth 5.0 Áudio (alto-falantes) Alto-falantes com certificação Dolby® Áudio™ (2x1.5W) (porta combo para headset/headphone) 1 USB (3.2) Gen 1 1 USB (2.0) 1 USB tipo C (3.2) Gen 1 1 Leitor de Cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC) Saída HDMI (1.4b)1 PTP Touchpad 1 Teclado Padrão Brasileiro 1 Teclado backlit LED - Teclado numérico 1 Bateria 3 células 42Wh Bateria Removível Não Adaptador AC 45W Dimensões produto aprox. Largura 360.2 mm Dimensões produto aprox. Profundidade 236 mm Dimensões produto aprox. Altura 17.9mm Peso produto aprox. 1.54 kg Dimensões embalagem aprox. Largura 533 mm Dimensões embalagem aprox. Profundidade 333 mm Dimensões embalagem aprox. Altura 74 mm Peso embalagem aprox. 2.38 Kg Softwares Microsoft 365 Personal Garantia 1 ano.)	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	LENOVO	36	UND	2.899,90	104.396,40
VALOR GLOBAL						426.285,30	
R\$ 426.285,30 (quatrocentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos)							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), pela Empresa: CONTROLE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA - ME, assina o Sr. IGOR MATOS PIRES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 15/10/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2207.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Educação denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: MP Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 46.856.096/0001-95; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE EDUCAÇÃO, CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DIGITAL POR MEIO DA INICIAÇÃO AO DESENVOLVIMENTO DO PENSAMENTO COMPUTACIONAL E ROBÓTICA EDUCACIONAL, COM METODOLOGIAS ATIVAS QUE CONTEMPLAM LIVROS DIDÁTICOS, KITS DE ROBÓTICA EDUCACIONAL, ITENS PARA ESTRUTURAÇÃO DE ESPAÇO MAKER INCLUINDO IMPRESSORA 3D, FILAMENTOS E MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL DO TIPO NOTEBOOK PARA AULAS PRÁTICAS DOS ESTUDANTES, FORMAÇÃO TEÓRICO/PRÁTICA DE PROFESSORES IN LOCO, ACESSO A PLATAFORMA EDUCACIONAL DO PROJETO E ASSESSORIA PARA REALIZAÇÃO DE FEIRA CIENTÍFICA PARA CULMINÂNCIA DO PROJETO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 15/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: MP EMPREENDIMENTOS LTDA			CNPJ: 46.856.096/0001-95				
Endereço: Q Acso 1 Avenida Juscelino Kubitschek, Nº 140, Quadra 103 Sul Conj. 01 Lote 41-A Edif. JK. Business Center Andar 12 Sala 1207, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, CEP: 77.015-012			Telefone: (63) 98443-4343				
Responsável: MICHAEL CARBAJAL NUNES PORTUGAL			E-mail: micportugal43@gmail.com				
RG: 5217901 SPTC/GO			CPF: 036.595.051-37				
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
GRUPO ÚNICO							
09	IMPRESSORA 3D	EXCLUSIVO ME/EPP	CREALITY	15	UND	2.499,80	37.497,00
VALOR GLOBAL							37.497,00
R\$ 37.497,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais)							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), pela Empresa: MP EMPREENDIMENTOS LTDA, assina o Sr. MICHAEL CARBAJAL NUNES PORTUGAL - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 15/10/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107.003/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Darlu Indústria Têxtil Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 40.223.106/0001-79; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA - ME		CNPJ: 40.223.106/0001-79				
Endereço: Rua Floresta, nº 440, Centro, Barão de Cotegipe/RS, CEP - 99.740-000		Telefone: (54) 9 9929-7133				
Responsável: LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI		E-mail 1: darlu@darlu.com.br E-mail 2: licitacaodarlu@gmail.com				
RG: 7093560212 SSP/RS		CPF: 015.919.100-99				
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Total
164	Prancheta Duratex. Tamanho Ofício Dimensões: 24 x 34cm Material: Duratex com Prendedor metal	UND	DLH	1000	8,20	8.200,00
VALOR GLOBAL						8.200,00
R\$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais)						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA - ME, assina a Sra. LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/10/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107.003/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: DD3 Importação e Comércio de Utilidades Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 35.997.489/0001-00; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: DD3 IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA - EPP		CNPJ: 35.997.489/0001-00				
Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL, Nº 181, CENTRO, LONDRINA/PR, CEP: 86.026-080		Telefone: (43) 98803-8806 / (43) 3374-8000				
Responsável: DIEGO DIAS DE OLIVEIRA		E-mail: licitacao3@ativaatacado.com.br				
RG: 86764814 SESP/PR		CPF: 093.603.009-77				
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Total
30	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta arredondada média, cores preta, vermelha e azul, caixa com 12 unidades.	CX	BEART	600	28,00	16.800,00
92	Grampo para grampeador de metal 26/6, niquelado, fio reforçado e afiado, caixa com 5000 grampos.	CX	BEART	1400	4,50	6.300,00
98	Lápis preto exigências aproximadas, caixa com 144 lápis, grafite de excelente qualidade, produzido com madeira plantada, mina resistente e escrita macia, traço escuro, graduação n. 2, formato redondo e sem borracha.	CX	BEART	800	42,00	33.600,00
137	Pasta L A4, transparente cristal. Pacote com 10 unidades	PCT	BEART	2000	7,00	14.000,00
149	Perfurador de papel 2 furos, médio, com guia plástica, com capacidade para perfurar até 20 folhas, com gramatura 75g/m2, todo em metal preto.	UND	DINGLI	400	26,70	10.680,00
150	Perfurador grande com 2 furos, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço, com capacidade de perfurar 50 folhas.	UND	DL	400	79,10	31.640,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



151	Perfurador para papel 02 furos, com marginador, base plástica, protetor, com sistema para esvaziar os confetes, capacidade para perfurar aproximadamente 40 folhas de papel sulfite 75 g/m2. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	BEART	400	46,90	18.760,00
156	Pincel para marcador de quadro branco nas cores preta, vermelha e azul, ponta grossa traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta em feltro resistente, tamanho padrão, caixa com 12 unidades.	CX	BEART	400	35,40	14.160,00
157	Pincel atômico com carga nas cores preta, vermelha e azul, ponta grossa traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta em feltro resistente, tamanho padrão, caixa com 12 unidades.	CX	BEART	400	35,40	14.160,00
170	Tesoura comum, aço inoxidável, ponta redonda, 8 polegadas (20 cm aproximadamente), caixa com 12 unidades.	CX	BEART	200	54,00	10.800,00
171	Tesoura de metal 9 polegadas, cabo plástico emborrachado, tamanho 25 cm, formato anatômico.	UND	BEART	1000	10,00	10.000,00
VALOR GLOBAL						180.900,00
cento e oitenta mil e novecentos reais						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: DD3 IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA - EPP, assina o Sr. DIEGO DIAS DE OLIVEIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/10/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107.003/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: G de A Linhares - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.011.360/0001-10; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: G DE A LINHARES - ME		CNPJ: 25.011.360/0001-10				
Endereço: Rua Tabajara 1835/1, Nossa Senhora de Fátima, Parnaíba/PI, CEP: 64.202.205		Telefone: (86) 98100-6551 / (86) 99810-0655				
Responsável: GILMARA DE ARAÚJO LINHARES		E-mail: distr.premiere@gmail.com				
RG: 2273369 SSP/PI		CPF: 014.189.963-86				
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Total
20	Caixa arquivo em plástico polionda, com tampa, medindo 290x175x380 mm, cores diversas.	UND	Polibrás	1000	27,30	27.300,00
VALOR GLOBAL						27.300,00
R\$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais)						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: G DE A LINHARES - ME, assina a Sra. GILMARA DE ARAÚJO LINHARES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/10/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107.003/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Antares Comércio Atacadista Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 28.766.496/0001-28; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: ANTARES COMÉRCIO ATACADISTA LTDA				CNPJ: 28.766.496/0001-28		
Endereço: Av. Industrial Gil Martins, nº 595, Galpão 02, São Pedro - Teresina/PI, CEP: 64.019-610				Telefone: (86) 3305-5200		
Responsável: DOMINGOS GOMES DE SOUSA JÚNIOR				E-mail: adm.antarescomercio@gmail.com		
RG: 2277186 SSP/PI				CPF: 995.623.753-15		
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Total
17	Caixa arquivo desmontável em papelão, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento demarcados com impressão de etiqueta sem borrões, com dimensões mínimas de 340x133x240 mm	UND	FRAMA	3000	7,90	23.700,00
42	Cola branca líquida escolar, bico econômico, normal, frasco de 40 gramas, com selo do INMETRO, 1ª qualidade.	UND	FRAMA	11250	1,51	16.987,50
43	Cola branca líquida escolar, bico econômico, normal, frasco de 40 gramas, com selo do INMETRO, 1ª qualidade.	UND	FRAMA	3750	1,51	5.662,50
73	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, características adicionais, dimensões 150 x 20 mm.	UND	CAVIA	2000	2,23	4.460,00
75	Fita adesiva polietileno, 48 mm x 50 mt transparente	UND	ADELBRAS	4000	7,08	28.320,00
77	Fita adesiva, transparente, filme de polipropileno, dimensões 12 mm x 30 mt, com adesivo a base de resina/borracha natural, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	UND	ADELBRAS	8000	2,19	17.520,00
86	Grampeador metal 13 cm, material metal. Resistente e moderno de alta durabilidade. Grampeia até 25 folhas.	UND	NOX	400	12,28	4.912,00
87	Grampeador metal 15,5cm, material metal. Resistente e moderno de alta durabilidade. Grampeia até 25 folhas.	UND	NOX	400	12,28	4.912,00
119	Papel de seda exigências aproximadas: papel seda, medindo 44 x 69 cm, cores variadas.	UND	ART FLOC	6000	0,44	2.640,00
VALOR GLOBAL						109.114,00
cento e nove mil, cento e quatorze reais						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: ANTARES COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, assina o Sr. DOMINGOS GOMES DE SOUSA JÚNIOR - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/10/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107.003/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: A. P. TONASSI - EPP	CNPJ: 01.833.230/0001-02
Endereço: Av. Newton Bello, nº 388, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000	Telefone: (98) 3654-6624
Responsável: ANÍSIO PAULO TONASSI	E-mail: papelariatonassi@hotmail.com
RG: 031400242006-4 SESP/MA	CPF: 856.991.367-20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	Alfinete p/ mapa cabeça colorida, corpo em aço, n. 1, c/ 50 und.	CX	ACC	1000	9,30	9.300,00
2	Almofada para carimbo nº 03, medindo 5,2x9,4 cm, com tinta na cor azul, tecido de longa duração, em estojo plástico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	G LINE	1000	6,80	6.800,00
3	Almofada para carimbo nº 04, medindo 9,8x16,7 cm, com tinta na cor azul, tecido de longa duração, em estojo plástico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	G LINE	1000	11,80	11.800,00
4	Apagador para quadro branco, corpo plástico de alta resistência com feltro, de boa qualidade.	UND	CIS	4000	2,80	11.200,00
5	Apontador para lápis, 01 furo, com depósito: material metal e plástico, tipo escolar, tamanho pequeno.	UND	CIS	15000	0,90	13.500,00
6	Bandeja para expediente/papel (caixa para correspondência), em acrílico, medindo aproximadamente 35 x 26 cm, na cor fumê, tamanho escritório.	UND	WALEU	800	57,10	45.680,00
7	Bandeja porta documentos em acrílico modelo triplo, na cor fumê, medindo 360 x 250 x 30 cm.	UND	WALEU	400	80,30	32.120,00
8	Bloco para recado (post-it) tipo autoadesivo medindo 76x102 mm. bloco c/100 fl, cores diversas.	PCT	BAHIA	2000	7,70	15.400,00
9	Borracha atóxica, comprimento 40 mm x 25 mm x 9 mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, caixa com 40 unidades.	CX	CIS	1500	16,70	25.050,00
10	Borracha de látex natural, lápis e grafite, sextavado tipo ponteira, branca, caixa com 50 unidades.	CX	CIS	2000	15,20	30.400,00
11	Caderno brochura, capa dura, pequeno, 48 folhas, capa/contracapa cartão supremo, 250g/m2, formato 148 x 210 mm, folhas internas em papel offset 56g/m2.	UND	JANDAIA	4000	7,90	31.600,00
12	Caderno caligrafia, brochura capa fina, 40 folhas, pequeno, com pauta, capa/contracapa cartão supremo, folhas internas em papel offset 56g/m2, formato 203 x 146 mm.	UND	JANDAIA	4000	4,70	18.800,00
13	Caderno desenho espiral, 48 folhas sem pauta, capa flexível, arame galvanizado de 0,9 a 1,1 mm, de 1/4m pesando 90 g/m2, folha de caderno 56 g/m2, tam. 200 x 140 mm.	UND	JANDAIA	4000	7,40	29.600,00
14	Caderno 96 folhas, espiral em arame galvanizado, espessura de 0,9 a 1,1 mm, no formato 1/4, com capa em 1 cor, pesando 250g/m2, com 96 folhas, gramatura da folha 56g/m2, capa dura.	UND	JANDAIA	4000	15,70	62.800,00
15	Caderno universitário capa dura, espiral, 10 matérias, formato universitário 10 x 1, com capa em 4 cores, pesando 250 g/m2, com 200 folhas, gramatura da folha 56g/m2.	UND	JANDAIA	1000	26,10	26.100,00
16	Caderno universitário capa dura, espiral, 15 matérias, formato universitário 15 x 1, com capa em 4 cores, pesando 250 g/m2, com 300 folhas, gramatura da folha 56g/m2.	UND	JANDAIA	1000	34,50	34.500,00
18	Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento demarcados com impressão de etiqueta sem borrões, com dimensões mínimas de 350x250x130 mm.	UND	DELLO	1000	10,70	10.700,00
19	Caixa arquivo em plástico polionda, com tampa, medindo 290x175x380 mm, cores diversas.	UND	DELLO	3000	26,90	80.700,00
21	Caixa para correspondência em polietileno, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, na cor fumê, dimensões mínimas 36x26x14 cm.	UND	DAC	800	24,60	19.680,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



22	Caixa para correspondência em poliestileno, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, na cor fumê, dimensões mínimas 36x26x20 cm.	UND	DAC	500	26,50	13.250,00
23	Calculadora de bolso, 4 operações, capacidade de cálculo até 8 dígitos, lógica algébrica simples, memória independente, porcentagem, margem de lucro em porcentagem, vírgula marcadora de 3 dígitos.	UND	ELGIN	1200	11,10	13.320,00
24	Calculadora de mesa, 12 dígitos, duplo zero, controle de arredondamento, porcentagem, big display, memória, metálica, bateria + bateria solar, raiz quadrada, teclas plásticas, dimensões aproximadas (AxLxP) 12x10x1 cm, peso aproximado 100 g, garantia do fornecedor 1 ano.	UND	ELGIN	800	14,20	11.360,00
25	Caneta corretiva de escrita, com corpo e tampa em plástico rígido, carga de 07 ml de corretivo inodoro e atóxico.	UND	CIS	1000	6,50	6.500,00
26	Caneta esferográfica, corpo em material plástico ou acrílico, transparente na cor cristal, com um furo lateral, sextavada, com comprimento aproximado de 145 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, ponta em latão com esfera em tungstênio, com escrita de 1,0 mm, com tampa, carga em tubo plástico, caixa com 50 unidades (cores: azul, preto e vermelho)	CX	BIC	800	20,60	16.480,00
27	Caneta esferográfica com ponta em aço. Ponta fina de 0.7 mm. Cores diversas, caixa com 12 unidades.	CX	COMPACTOR	1000	29,80	29.800,00
28	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura da escrita fina, cor carga preta, aplicação retroprojeter, características adicionais ponta de 1 mm, tinta consumo, caixa com 12 unidades.	CX	CIS	4000	9,20	36.800,00
29	Caneta marca texto, fluorescente, 2.5gr, ponta em polietileno, boa resistência a luz, cores diversas, caixa com 12 unidades.	CX	CIS	1000	8,90	8.900,00
31	Cartolina dupla face, 180 g/m2, medindo no mínimo 48 x 66 cm (cores variadas). Pacote com 20 unid.	PCT	JANDAIA	1000	22,80	22.800,00
32	Cartolina escolar, cores variadas, medindo 50x66 cm, gramatura mínima 140 g/m2, pacote com 100 folhas, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	JANDAIA	800	73,00	58.400,00
33	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades.	CX	G LINE	5000	6,30	31.500,00
34	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal inox, formato trançado, caixa com 25 unidades.	CX	G LINE	5000	7,60	38.000,00
35	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal inox, formato trançado, caixa com 25 unidades.	CX	G LINE	5000	7,80	39.000,00
36	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, nº 2/0, material aço niquelado caixa com 100 unidades.	CX	G LINE	5000	5,60	28.000,00
37	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, nº 3/0, material aço niquelado caixa com 50 unidades.	CX	G LINE	5000	6,20	31.000,00
38	Clips colorido 19 mm. Caixa com 40 unidades.	cx	G LINE	2000	11,50	23.000,00
39	Cola adesiva instantânea de uso geral, base de resina sintética, tipo super bonder 20 gr.	UND	TEK BOND	2000	8,30	16.600,00
40	Cola branca em bastão, 20gr, tubo plástico, base giratória, não tóxica.	UND	CIS	3000	2,00	6.000,00
41	Cola branca 500 gr.	UND	BAMBINI	5000	11,70	58.500,00
44	Cola branca líquida escolar, bico econômico, normal, frasco de 90 gramas, com selo do INMETRO, 1ª qualidade.	UND	BAMBINI	5000	2,90	14.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



45	Cola colorida com glitter contendo 25 gramas, cores variadas, possui um exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Caixa com 06 unidades.	CX	ACRILEX	2000	13,80	27.600,00
46	Cola isopor, líquida, para uso escolar, a base de acetato de polivinila (PVA), lavável, atóxica, secagem normal, acondicionada em frasco, pesando 90 gramas, com validade mínima de 6 meses.	UND	BAMBINI	5000	6,10	30.500,00
47	Cola em bastão, conteúdo base éte de poliglúsídeo, atóxica 8 gr.	UND	BAMBINI	2000	4,40	8.800,00
48	Cola quente, bastão refil de silicone para artesanato, 7 mm x 30 cm de comprimento, bastão fino. 1kg	PCT	G LINE	1000	39,50	39.500,00
49	Cola quente, bastão refil de silicone para artesanato, 11 mm x 30 cm de comprimento, bastão grosso. 1 kg	PCT	G LINE	1000	39,00	39.000,00
50	Colchete nº 04, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado, caixa com 72 unidades.	CX	ACC	1800	10,90	19.620,00
51	Colchete nº 06, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado, caixa com 72 unidades.	CX	ACC	1800	9,20	16.560,00
52	Colchete nº 10, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido, caixa com 72 unidades.	CX	ACC	1500	14,10	21.150,00
53	Colchete nº 15, 100 mm, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido, caixa com 72 unidades.	CX	ACC	1500	17,00	25.500,00
54	Colchete nº 08, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, medindo 40 mm de comprimento, caixa com 72 un.	CX	ACC	1500	11,10	16.650,00
55	Colchete nº 09, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, medindo 5 cm de comprimento, caixa com 72 un.	CX	ACC	1500	13,60	20.400,00
56	Corretivo líquido para papel, à base de água, cobertura uniforme secagem rápida, correção precisa, não lavável, não resseca, não tóxico e inodoro, frasco com 18 ml de volume, aplicação em papel comum, 1ª qualidade, caixa com 12 unidades.	CX	BIC	800	33,40	26.720,00
57	Corretivo seco em fita de resina e poliéster 500mm x 6mt.	UND	CIS	1500	12,80	19.200,00
58	Elástico (liga elástica), material látex, cor amarela, tamanho n. 18, de 1ª qualidade, aplicação em escritório, pacote com 100 gramas	PCT	MAMUTE	2000	5,20	10.400,00
59	Envelope Ofício amarelo, medindo 260 x 360 mm.	UND	FORONI	20000	0,80	16.000,00
60	Envelope amarelo, tamanho grande, medindo 310x410 mm, pacote com 100 unidades.	PCT	FORONI	400	92,20	36.880,00
61	Envelope amarelo, tamanho médio, medindo 240x340 mm, pacote com 100 unidades.	PCT	FORONI	400	77,50	31.000,00
62	Escarcela (Pasta em L) com ferragem transparente tam. A4.	UNID.	DAC	8000	1,30	10.400,00
63	Escarcela PP transparente 20 mm	UND	DAC	8000	3,50	28.000,00
64	Escarcela PP transparente 40 mm	UND	DAC	8000	5,00	40.000,00
65	Estilete com corpo de plástico e lâmina em aço inox, larg. de 18 mm c/ 12 un	PCT	CIS	600	30,30	18.180,00
66	Estilete com corpo de plástico e lâmina em aço inox, larg. de 9 mm c/ 12 un	PCT	CIS	600	23,70	14.220,00
67	E.V.A Adesivado 1,15 mt x 0,50 mt x 2 mm	UN	IBEL	2000	14,30	28.600,00
68	E.V.A com glitter 400x48x1,5 cm, pacote c/ 5 un	PCT	IBEL	4500	16,50	74.250,00
69	E.V.A com glitter 400x48x1,5 cm, pacote c/ 5 un	PCT	IBEL	1500	17,50	26.250,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



70	E.V.A estampado 40X60X2 cm, pacote c/ 5 un	PCT	IBEL	3000	15,50	46.500,00
71	E.V.A liso 40x60x2 cm, pacote c/ 10 un	PCT	IBEL	7500	11,80	88.500,00
72	E.V.A liso 40x60x2 cm, pacote c/ 10 un	PCT	IBEL	2500	12,00	30.000,00
74	Fita adesiva crepe, 18 mm x 50 mt x 0,16 mm, cores diversas	UND	ADERE	4000	5,70	22.800,00
76	Fita adesiva, material resina e borracha sintética, comprimento 20 m, largura 12 mm, espessura 0,20 mm, monoface, colorida, pacote dom 10 unidades	PCT	ADERE	1000	26,10	26.100,00
78	Fita crepe, tipo adesiva, cor marrom, rolo com aproximadamente 48mm x 50mt, com validade mínima de 24 meses	UND	ADERE	2000	21,60	43.200,00
79	Fita gomada 50x50 Alta aderenci de 1ª qualidade do mercado papelheiro	UNID.	ALDEBRAS	2000	24,40	48.800,00
80	Fita tipo durex em rolo medindo 12 mm x 50 mt transparente	UND	ALDEBRAS	4000	2,60	10.400,00
81	Folha de isopor 1mx50cmx10mm. Pacote com 26 fls	PCT	KNAUF	375	133,00	49.875,00
82	Folha de isopor 1mx50cmx10mm. Pacote com 26 fls	PCT	KNAUF	125	133,00	16.625,00
83	Folha de isopor 1mx50cmx15mm. Pacote com 18 fls	PCT	KNAUF	400	148,00	59.200,00
84	Folha de isopor 1mx50cmx25mm. Pacote com 11 fls	PCT	KNAUF	200	152,00	30.400,00
85	Gizão de cera grosso em cores variadas, com aroma, medindo de corpo 80 mm x 10 mm (comprimento x diâmetro), ponta medindo 6 mm de comprimento, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades.	CX	KOALA	8000	6,50	52.000,00
88	Grampeador metal 20cm, material metal. Resistente e moderno de alta durabilidade. Grampeia até 30 folhas.	UND	G LINE	400	30,30	12.120,00
89	Grampeador 26/6 de mesa, em metal, pintura metálica, capacidade grampo 26/6, com haste base medindo no mínimo 6 cm, estrutura do estojo dos grampos em aço inox, com altura mínima de 3,5 cm, capacidade para grampear no mínimo 40 folhas simultaneamente, na cor preta.	UND	G LINE	500	21,70	10.850,00
90	Grampo para pasta suspensa, pacote com 50 unidades	CX	DELLO	1000	15,80	15.800,00
91	Grampo para grampeador de metal 23/10, niquelado, fio reforçado e afiado, caixa com 5000 grampos	CX	G LINE	1000	19,50	19.500,00
93	Grampo plastico estentido 300 x 9 x 112 mm em poliestileno com capacidade para armazenar 600 folhas pacote com 50 unidades.	PCT	DELLO	1500	17,10	25.650,00
94	Grampo trançado para papéis, arame de aço com acabamento niquelado, n. 1, caixa com 12 grampos	CX	ACC	1500	9,00	13.500,00
95	Grampo trilho (Romeu e Julieta) em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 200 fls de 75 g/m2. Cx com 50 unidades	CX	DELLO	1000	17,50	17.500,00
96	Lâmina para estilete largo 18 mm pacote com 10 peças	PCT	CIS	2500	5,40	13.500,00
97	Lápis de cor, com envoltório, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira com 12 unidades, caixa tamanho grande.	CX	LEO E LEO	10000	4,70	47.000,00
99	Lapiseira grafite n. 0,7, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.	UND	CIS	1200	5,70	6.840,00
100	Lapiseira grafite n. 0,9, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.	UND	CIS	1200	5,90	7.080,00
101	Lapiseira 0,5 mm plástico rígido, opaco, sextavada, ponta metal acionamento ao grafite borracha e metal técnica. 1ª qualidade	UND	CIS	1200	5,00	6.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



102	Livro de ata com 100 folhas pautadas e numeradas, papel sulfite 63 g/m ² , capa dura de papelão, cor preta	UND	S DOMINGOS	1400	18,10	25.340,00
103	Livro de protocolo de correspondência, quantidade de folhas 104, comprimento 230 mm, largura 180 mm, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão (capa dura), gramatura folhas 90 g/m ² , material folhas off-set.	UND	S DOMINGOS	800	13,00	10.400,00
104	Livro de registro de ata, pautado, capa dura, 100 folhas numeradas, 320 mm x 220 mm.	UND	S DOMINGOS	1000	16,50	16.500,00
105	Livro de registro de ponto 100 folhas	UND	S DOMINGOS	1400	22,60	31.640,00
106	Massa para modelar, caixa com 180 gramas com 12 cores atóxica, utilizado para trabalhos de moldagem, que não esfarea e não grude sobre a mesa, composição: ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos, o produto deverá vir embalado em caixa de papelão, contendo 180 gramas	CX	KOALA	12000	5,00	60.000,00
107	Massa para modelar, caixa com 90 gramas com 12 cores atóxica, utilizado para trabalhos de moldagem, que não esfarea e não grude sobre a mesa, composição: ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos, o produto deverá vir embalado em caixa de papelão, contendo 90 gramas	CX	KOALA	11250	3,30	37.125,00
108	Massa para modelar, caixa com 90 gramas com 12 cores atóxica, utilizado para trabalhos de moldagem, que não esfarea e não grude sobre a mesa, composição: ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos, o produto deverá vir embalado em caixa de papelão, contendo 90 gramas	CX	KOALA	3750	3,30	12.375,00
109	Mina de grafite na espessura 0,5 mm com textura 2B, com 12 un.	CX	CIS	1000	4,80	4.800,00
110	Mina de grafite na espessura 0,7 mm com textura 2B, com 12 un.	CX	CIS	1000	5,00	5.000,00
111	Papel 40 kg, material: celulose vegetal, aplicação: uso escolar, didático e impressões em geral, dimensões aproximadas: 64,00 x 94,0 cmm gramatura 120 g/m ² . PCT 100 UNID	PCT	JANDAIA	400	132,10	52.840,00
112	Papel alcalino, formato A4, dimensões 210x297 mm, gramatura 75 g/m ² , com bom desempenho para impressão em impressora laser, a jato de tinta, fotocopidora, fax e off-set, em embalagem de papel impermeável com 500 folhas, contendo identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 10 resmas.	CX	CHAMEX	900	284,50	256.050,00
113	Papel alcalino, formato A4, dimensões 210x297 mm, gramatura 75 g/m ² , com bom desempenho para impressão em impressora laser, a jato de tinta, fotocopidora, fax e off-set, em embalagem de papel impermeável com 500 folhas, contendo identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 10 resmas.	CX	CHAMEX	300	284,00	85.200,00
114	Papel alcalino, formato ofício, dimensões 216x330 mm, gramatura 75 g/m ² , com bom desempenho para impressão em impressora laser, a jato de tinta, fotocopidora, fax e off-set, em embalagem de papel impermeável com 500 folhas, contendo identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 10 resmas.	CX	CHAMEX	300	250,00	75.000,00
115	Papel alcalino, formato ofício, dimensões 216x330 mm, gramatura 75 g/m ² , com bom desempenho para impressão em impressora laser, a jato de tinta, fotocopidora, fax e off-set, em embalagem de papel impermeável com 500 folhas, contendo identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 10 resmas.	CX	CHAMEX	100	250,00	25.000,00
116	Papel cartão, medindo 50x66 cm, gramatura 180 g/m ² ou superior, cores variadas (cartolina gauchada) sem brilho.	UND	JANDAIA	7500	2,60	19.500,00
117	Papel celofane, medindo no mínimo 66 x 96 cm, cores variadas.	UND	JANDAIA	8000	1,50	12.000,00
118	Papel crepom, tamanho 0,48 x 2,00 mt. Cores variadas	UND	JANDAIA	8000	2,08	16.640,00
120	Papel filme 30mt. filme de pvc transparente - com cortador muito prático! atende às normas da anvisa (R105, RDC51 E RDC52) medidas : 28cm de largura x 300m de comprimento. espessura: 9 micras composição : resina de PVC, plastificantes,	UND	LUSAFILM	4000	9,50	38.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	estabilizante temperatura de uso : -10°C até +70°C					
121	Papel fotográfico, tipo brilhante, largura 210, comprimento 297, uso imprimir fotografia digital, características adicionais de alta definição, para impressora jato de tinta e laser, gramatura 180 gr, pacote com 50 unidades.	PCT	MASTERPRINT	1000	26,80	26.800,00
122	Papel Kraft, medindo 96 x 65 cm, cor parda. Pct com 100 fls.	PCT	JANDAIA	600	53,00	31.800,00
123	Papel laminado impresso com cores variadas e com brilho intenso, 49 cm x 59 cm, gramatura de 60 g/m2, pacote com 20 und.	PCT	JANDAIA	1000	37,00	37.000,00
124	Papel madeira, material celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura 80 g/m2, dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm. Pacote com 100 folhas.	PCT	JANDAIA	450	164,00	73.800,00
125	Papel madeira, material celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura 80 g/m2, dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm. Pacote com 100 folhas.	PCT	JANDAIA	150	164,00	24.600,00
126	Papel manteiga, material celulose vegetal, gramatura A3, cores variadas, resma com 50 folhas.	PCT	MELLO	1000	35,00	35.000,00
127	Papel micro-ondulado estampado. Medindo 50 x 80 cm, pacote com 10 unidades, cores variadas.	PCT	JANDAIA	1000	42,20	42.200,00
128	Papel sulfite A4, 210 x 297 mm, pacote com 100 folhas, cores variadas.	PCT	CHAMEX	6000	10,00	60.000,00
129	Pasta aba elástico, material plástico transparente, cor cristal, altura 340 mm, largura 40 mm, cores variadas.	UND	DAC	4000	5,90	23.600,00
130	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 70 (lombo largo), cor preta/cinza, prendedor interno ferragem removível tipo dois furos, com visor lateral, revestida dentro e fora de plástico duro e resistente.	UND	DAC	1000	19,00	19.000,00
131	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 70 (lombo largo), cores azul/verde/vermelha, prendedor interno ferragem removível tipo dois furos, com visor lateral, revestida dentro e fora de plástico duro e resistente.	UND	DAC	1500	19,00	28.500,00
132	Pasta catálogo com envelopes plásticos, formato ofício, transparente e/ou preta com 50 envelopes.	UND	DAC	1000	25,20	25.200,00
133	Pasta catálogo com envelopes plásticos, formato ofício, transparente e/ou preta com 100 envelopes.	UND	DAC	1000	35,20	35.200,00
134	Pasta classificador, com ferragem, na transparente, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensão 235x350 mm, em papel cartão 280 gramas, plastificado.	UND	DAC	1500	4,90	7.350,00
135	Pasta grampo trilho plástico não aparente (interno), confeccionada em polipropileno de espessura 0,40, na cor azul escuro e amarela (50% de cada cor) e medindo 240 x 340 mm.	UND	DELLO	4000	5,20	20.800,00
136	Pasta em plástico polipropileno cor azul com canaleta removível, cores variadas, medidas 330 x 222 mm.	UND	DAC	6000	3,85	23.100,00
138	Pasta plástica com elástico, confeccionada em chapa de polipropileno com 3 cm, elástico na cor da chapa.	UND	DAC	5000	5,50	27.500,00
139	Pasta plástica com zíper. • Tamanho das folhas: A4 Comprimento x Largura: 34 cm x 24 cm Espessura: 1 mm Tipo de fichário: Pasta; Material: plástico	UND	DAC	2500	7,00	17.500,00
140	Pasta plástica polipropileno transparente cristal com elástico, na espessura de 20 mm, material leve atóxico, resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas.	UND	DAC	4500	6,10	27.450,00
141	Pasta polionda azul, com aba e elástico, medindo 340 x 245 x 35 mm, as medidas	UND	POLIONDA	1800	7,20	12.960,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	referidas podem variar +/- 3%.					
142	Pasta sanfonada 12 divisórias. Dimensões: Largura - 24cm, Altura - 6cm e Comprimento - 33cm	UND	POLIONDA	400	31,10	12.440,00
143	Pasta sanfonada 31 divisórias. Dimensões: Largura - 24cm, Altura - 6cm e Comprimento - 33cm	UND	POLIONDA	400	60,30	24.120,00
144	Pasta simples de papelão, de papel cartão triplex, plastificada, vincada, com aba e elástico, medindo 350 x 240 mm.	UND	DAC	4000	3,60	14.400,00
145	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel cartão marmorizado plastificado com grampo mola, medindo 360x240 mm, suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente etiqueta para identificação.	UND	DELLO	5000	3,40	17.000,00
146	Pasta suspensa confeccionada em pvc transparente, medindo aproximadamente 360x240 mm, com prendedores plásticos.	UND	DELLO	5000	4,50	22.500,00
147	Pasta transparente com grampos.Tamanho: Ofício; Dimensões: 242x357x17mm; Prendedor: Grampo Mola; Material: Polipropileno; Transparência: Peso: 120,0 g	UND	DELLO	5000	10,20	51.000,00
148	Percevejo latonado, material: metal, tratamento superficial niquelado, tamanho n. 8 mm, caixa com 100 unidades.	CX	ACC	5000	5,00	25.000,00
152	Pilha (palito) AAA, alcalina, cartela com 02 unidades, validade de 36 meses.	PCT	ELGIN	1000	6,20	6.200,00
153	Pilha alcalina tamanho D, grande, tensão 1,5 volts R20, não recarregável, pacote com 2 unidades.	PCT	ELGIN	1000	31,00	31.000,00
154	Pilha alcalina, AA, tensão 1,5 volts R20, não recarregável. Pacote com 02 unidades.	PCT	ELGIN	1000	6,70	6.700,00
155	Pincel artístico para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, pêlo de cerda branca, formato chato, cabo longo.	UND	ACRILEX	6000	6,50	39.000,00
158	Pincel de pêlo nº 06. Pincel de pelo com ponta redonda. Cabo de plástico, cor amarela. Especifica para aquarela e artesanato, acrílica, guache e óleo.	UND	CASTELO	6000	1,69	10.140,00
159	Pincel de pêlo nº 08. Pincel de pelo com ponta redonda. Cabo de plástico, cor amarela. Especifica para aquarela e artesanato, acrílica, guache e óleo.	UND	CASTELO	6000	1,80	10.800,00
160	Pincel de pêlo nº 14. Pincel de pelo com ponta redonda. Cabo de plástico, cor amarela. Especifica para aquarela e artesanato, acrílica, guache e óleo.	UND	CASTELO	6000	2,30	13.800,00
161	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) bivolt, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	YAMA	1000	19,10	19.100,00
162	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa) bivolt, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	YAMA	1000	27,00	27.000,00
163	Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, design inovador, leve com boa combinação de espaços, para portar canetas, cartão, papel rascunho e cliques.	UND	DAC	1000	15,80	15.800,00
165	Prancheta e acrílico transparente, com prendedor metálico para papéis do tamanho ofício.	UND	DELLO	1000	19,00	19.000,00
166	Prendedor de papel (grampomol), metal, mola, número 51. Caixa com 12 unidades	CX	ACC	1000	28,20	28.200,00
167	Reabastecedor para pincel atômico, tinta consumo a base de álcool, caixa com 12 unidades com 37 ml cada frasco cores variadas.	CX	RADEX	400	82,10	32.840,00
168	Régua 30 cm, composta a base de resina termoplástica, podendo ser transparente ou corantes orgânicos e solventes, atendendo todas as normas da ABNT, embalagem tendo dados do fabricante e validade do produto. Pacote com 25 unidades.	PCT	WALEU	2000	17,70	35.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



169	Régua 50 cm, composta a base de resina termoplástica, podendo ser transparente ou corantes orgânicos e solventes, atendendo todas as normas da ABNT, embalagem tendo dados do fabricante e validade do produto. Pacote com 10 unidades.	PCT	WALEU	400	54,30	21.720,00
172	Tesoura escolar em aço inox, sem ponta, cabo polipropileno com rebite reforçado em aço inox, caixa com 30 unidades.	CX	G LINE	300	110,00	33.000,00
173	Tesoura reta, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade, medindo 15 cm de comprimento, embalada individualmente em plástico.	UND	G LINE	2000	7,50	15.000,00
174	Tinta guache atóxica, base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel em água, para pinturas em papeis e artesanato, fácil limpeza nas mãos, 1ª qualidade, 15 ml. CAIXA com 06 unidades.	CX	DELTA	200	5,40	1.080,00
175	TNT liso, peça com 50 metros. Cores variadas.	PÇ	SANTA FÉ	200	100,00	20.000,00
176	TNT estampado. peça com 50 metros	PÇ	SANTA FÉ	200	305,00	61.000,00
177	Tinta guache atóxica base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel em água, para pinturas em papeis, artesanato, fácil limpeza nas mãos, 1ª qualidade, pote com 250 ml.	PCT	ACRILEX	1400	7,20	10.080,00
178	Umectante para os dedos (molha dedo) em pasta, com estojo plástico 12 gramas. Pct com 12 unid.	PCT	CIS	600	32,00	19.200,00
VALOR GLOBAL						4.409.850,00
quatro milhões, quatrocentos e nove mil, oitocentos e cinquenta reais						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: A. P. TONASSI - EPP, assina o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/10/2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 22/10/2024 12:30:36

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e99ffa1f1698518189ee40cd938eba5370c5248
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

